

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### ATLAS PERSPECTIVES, Développeur Full Stack - CDI

08/2017 – 08/2024 | Mohammedia, Maroc

- Développement d'un espace collaboratif d'assurances avec **Django 4**, **Channels**, **Bootstrap 5** et **HTMX**, Conception de CRM d'assurance avec **Django 1.11**, **Angular 9** et une **API REST**.
- **Administration des serveurs** (VPS, dédiés) et des bases de données (sécurité, sauvegarde, optimisation).
- Mise en place d'un **système d'hébergement** (CentOS, CWP, WHMCS).
- Développement d'applications mobiles avec **Ionic**, **Flutter**, **Strapi** et **Firebase** et **Algolia search**

### SAS LEZGO, Développeur Full Stack - Freelance

02/2021 – 04/2024 | Villeparisis, France

- **Installation et Configuration d'ERP** : Mise en place d'ERP avec **Odoo** pour la gestion opérationnelle et accompagnement client.
- **Développement de Plugins et Outils** : Création de plugins Odoo pour ajouter des fonctionnalités métiers et autres.
- Développement d'outils avec **Angular**, intégration de **Stripe**, et utilisation des **APIs Rest** et **SOAP**.
- **Outils de DevOps** : Utilisation de **GitLab**, **Docker**, et **Jenkins** pour le déploiement, le suivi du développement et la gestion de versions.

### MEROUSOFT, Développeur Desktop et mobile - Stage

01/2016 – 01/2017 | Fès, Maroc

- **Applications Desktop & Mobiles** : Développement d'une application de gestion de stock de bois avec **JavaFX 8** et **H2 Database**, ainsi qu'un simulateur de code de la route. Création d'applications Android avec **Java**, **Ionic** et **NativeScript**.

### LA PRÉFECTURE DE FÈS, Développeur Logiciels - Stage

11/2010 – 12/2010 | Fès, Maroc

- **Application Desktop** : Conception et développement d'une application de gestion de Bureau d'Ordre avec **VB .Net** **LinktoSQL** et **SQL Server**.

## FORMATIONS

### Bachelor 3 - Informatique Spécialité Data & IA, Toulouse Ynov Campus

10/2024 – Présent | Toulouse, France

### Formation qualifiante Concepteur Réalisateur Java J2EE, ISMOTICA Fès Shore, OFPPT

2013 | Fès, Maroc

### DTS en développement informatique, Institut Spécialisé de Technologie Appliquée

2009 – 2011 | Fès, Maroc

### Baccalauréat science Physique et Chimie, LYCEE IBN HANIE

2009 | Fès, Maroc

## COMPÉTENCES

**DATA et IA:** Power BI, Tableau, Matplotlib, Seaborn, Pands, Scikit-learn, OpenCV

**Langages de programmation:** Python, R, SQL, Java, TypeScript, Dart, HTML, CSS, JS(Node), Php, C#, Vb.Net

**Frameworks:** Django, Nest.js, Angular, Flutter, Ionic, Next.js, Laravel

**Base de données:** PostgreSQL, MySQL, Ms SQL, MongoDB, Firebase

**DevOps CI/CD:** Git, Gitlab, Docker, Jenkins

**ERP - CRM - CMS:** Odoo, WordPress, Prestashop, Magento, Strapi

**Soft skills:** Créatif, Autonome, Leadership, Adaptabilité, Résolution de problèmes, Travail d'équipe

# OTMANE HAMMADI

Etudiant B3  
IA&DATA,  
Développeur Full  
Stack



✉ otmane.hammadi@outlook.com

☎ +33 7 72 88 10 41

📍 Toulouse, France

🚗 Permis B

🌐 /otmane-hammadi

🔗 otmane047

🔗 easymob.net

## PROFIL

Développeur Full Stack avec plus de 8 ans d'expérience dans la conception et le développement de solutions logicielles. Passionné par la programmation, je suis polyvalent dans divers projets, notamment des applications web, desktop et mobiles. Engagé en **3ème** année d'un cursus de niveau master en **intelligence artificielle et analyse de données**, je suis à la recherche d'une alternance ou d'un stage pour approfondir mes compétences dans ces domaines.

## LANGUES

Français (Niveau B2)

Anglais (Niveau intermédiaire)

Arab (Langue maternelle)

## CENTRES D'INTÉRÊT

Activités sportives, Blogging,  
Photographie, Esport